
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 20/11/2014
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 novembre 2014, n. 743
 
Organizzazione Servizi dell’Area Politiche per la promozione della salute delle persone e delle pari
opportunità.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE
 
VISTO l’articolo 42, comma 2, lettera h), dello Statuto della Regione Puglia(legge Regionale 12 maggio
2004, n. 7);
 
VISTO il D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno 2011 di “Modifica assetto Organizzativo della Presidenza e della
Giunta regionale”;
 
VISTA la deliberazione della Giunta. Regionale n. 2271 del 31/10/2014, avente ad oggetto
“organizzazione Servizi dell’Area Politiche per la promozione della salute delle persone e delle pari
opportunità -modifica e integrazione della deliberazione di giunta regionale n. 1112/2011 e s.m.i.
 
 
DECRETA
 
E’ modificata l’organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della salute delle persone
e delle pari opportunità
 
Art. 1
(Cessazione Servizi regionali)
Cessano i Servizi “Accreditamento e Programmazione Sanitaria” e “Programmazione Assistenza
Ospedaliera e specialistica” dell’Area Politiche per la promozione della salute delle persone e delle pari
opportunità.
 
Art. 2
(Istituzione Servizi regionali e funzioni)
Sono istituiti, a seguito della cessazione delle Strutture di cui all’1, con le funzioni ad essi assegnate, i
Servizi:
1. “Servizio Sistemi Informativi e Investimenti in sanità” con le seguenti funzioni:
a. Programmazione degli interventi ICT in sanità;
b. Gestione dei sistemi informativi sanitari regionali;

1



c. Obblighi informativi per la verifica degli adempimenti LEA, di cui all’intesa Stato- Regioni del
23/3/2005;
d. Mobilità sanitaria nazionale e interregionale;
e. Programmazione e finanziamento degli investimenti di edilizia sanitaria e di ammodernamento
tecnologico delle Aziende Sanitarie.
2. “Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento” con le seguenti
funzioni:
a. Accreditamento al SSR;
b. Coordinamento piani di verifica relativi alle strutture accreditate;
c. Programmazione e organizzazione assistenza ospedaliera e residenziale;
d. Programmazione e organizzazione assistenza specialistica;
e. Programmazione sanitaria e organizzazione del Servizio Sanitario Regionale;
f. Rapporti con le Università;
g. Politiche del personale delle Aziende Sanitarie ed Istituti del SSR;
h. Relazioni sindacali e contrattazione collettiva;
i. Politiche tariffarie del SSR;
j. Coordinamento e criteri accordi contrattuali con gli istituti, Enti e soggetti privati accreditati al SSR;
k. Attività ispettive;
l. Rapporti Istituzionali;
m. Coordinamento adempimenti LEA.
 
Art. 3
(Disposizioni finali)
Gli effetti della nuova organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della salute delle
persone e delle pari opportunità, oggetto del presente decreto, decorrono dalla data di pubblicazione sul
bollettino ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, 12 novembre 2014
 
VENDOLA
 
_________________________

2


